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Novinky z Ablo Neb

Dnfl 14 ledna tgnj
Jos ftlosr bydlící jilně od mě- -

NoYlnkyz Plattsmoutli Neb

Duu 16 ledna 1903

I)ldřka Nfjpdlýho není více

Í Zlí KOUTU 'OM AU Y ji

byl ntmoctn a I
t) to tprávy jou

piány pěkně v poťtf li co! n jtfcsě

nikdy plťd tím tirMalo

Matihlé lltiiukhovi 1 lie-loc-

plijcli sc Krm poSUt na své

rodiče a pak také tu malkuml

llMtMlUlw i
dávániQ VrUkrtý nábytek o 90 pro-

cent levněji než v Omaza a to ta
ta poraní několik tet topolů a tiiťří ivýmil Skonal Irlice jakobyhotové nebo na výhodné splátky

PfcsvtdíU al ti jen unul minulou středit ve ai jo roiřeiat na prkna t

Dotvídámo se le Jan Krlka r ples našich Sokoilků- -

— Známi krajanka paní Sobo Panl M Portlová dlela v pc- -
Abio pracuje na samohyhu a jest sledních dnrch v Ornam kdež vytovi měla jil po dclll dobu trochu

slabý trak vsak asi přede dvěma

týdny se myslrlo Že ztratí trak

uý s vynálezem svým jil tak da

eko že má jistotu 2a týž uude
hledávala pomoci lékařské

hodiny ráno Pohřeb jrho odbý-

val se v pátek odpolodne za hoj-

ného úČattenttvf přátel a znáirých
t domu smutku na starý Národní

hřbitov Obřady pohřební vyko-

nal Kev Uurgcss a zapěny při
nich čefké pfsněi "BlIŽ Tobě

Minulý pátfk dávali zde brstít
Lorencové ňnřicovou vřítí i apracovat — Joi Mlý rabyvá se

na dobro Pojednou na jedno
oko neviděla nic a na druhé velmi touž myšlénkou a taká snad již

započal pracovat na aamohybu
čistý výtěžek z ní darovali irskému

Bože můj'' a "Skálo věku" Zeřáli bychom oboum krajanům
málo Ihned hledala ovsem po
moci lékaře kterýž jí sdělil žo sc

musí ihned podrobili operaci snulý zanechává zde truchlící vdoaby sc jim poštěstilo něco podob

katolicnému kostelu

Zpravodaj

Náhlé a prudké nsstuiiení může
vu a Čtyři vesměs zaopatřenéného sestrojitpakli jí zrak zachráněn býti má
dítky Pozůstalým truchlícímPředminulý pátek jeli VáclavPaní Sobotová dopravena byla do si kiždý v njkral£ím Ča: přivo
projevujeme naši nejhlutŠÍ souVavřina Louis Vavřioa Karel dili vystaví li se průvanu Jest
strastDočekal Ed MaSek J D Haslk

Vác Pavel los Sobollk Jan Pan Jindřich Donát přijal místo

nemocnice kdež operace na ni

bez průtahu provedena ano dle

výroku lé'xařů nezbývalo ani času

na uspání Jak se dozvídáme

zrak paní Sobotové sc lcpSÍ

Svoboda Jan MaruSákEmil Krač sklepníka u svého bratra Edy
Donáta

to vážná choroba avšak knfiík Dr

August Koenig's "Hamburger
Brustthee vypijeme li je hodně
horké zrovna před ulehnutím

vypudí v krátkém Čase nastuzení
z těla

Manželé Wargovi z IIavelock'a
manželé Bártovi z Lincoln byli

man K Kračman a Will Malovec

do lirainard aby tam vyslechli

přednášku o pěstění kukuřice S

večerním vlakem vrátili se domů

Podp Sokol Tyr5 č a po

řádá již příští sobotu maškarádu v

Klub "Komenský" So Omaha

potáJA pllttl čtvrtek dn iq led-

na iyo5 svoji schfttl v ilnl J

K Smkuly na ao U ul Na pro-Rta-
tt

11 mimo jiná aajlmavá čísla

nalétl ta téi debata o přcdmétui
"Zda by bylo prospělo© liditvu

aby !eoy měly atcjná práva i p--
v

vinnoMl jako moli" Dcbatci jiout

ilcčny K Sedláčkova M Volen

cova K Dlaskova L Dienotbie

rova a pp A Muiil a Joa V

Štěrba Jest žádoucao aby ae

víichui Členové achozo této 'til
častnili neboť pfedléhá klubu do

leliti záležitost k projeJnánl—
Klub "Komenský'' nabývá mezi

krajany south-omažský- neustále
nové a nové příznivce a nepochy-

bujeme že tito ve Čtvrtek do

schůze se dostaví a přítomností
svou Cleny klubu k další záslužné

činnosti povzbudí

— Wcll DŽÍm jak se máš? Ty
znamenitě vypadáš co pak vlastně
uŽíváS?— Mámlí Žízefi jako trám

k červenému pospíchám pivečko
má jako křen zkus to bratře jen
Cbci-l- i něco k posílení tu nad

jeho likéry a vína není a chceS-l- i

si fajn zakouřit! tu červený ti

umí poilouziti Od nynějéa buď

místo tvý v saloone kde vládne

Jan Červený
tí na 20 a Q ul v So Omaze

— Velmi pěkného uznání do-

stalo ae úřadoíkúm Dvoru Prokop
Velký 3380 IOK od členu mo

hutného spolku toho za správné a

zde na pohřbu dědečka Nejedlýho
Národní Síni Cen mají jak smetí

vSichni uspokojeni
není Žádoé pochybnosti že

Ve výroční schůzi zdejSího Ř4
pakli mfvili návštěvy obrovské v

Náš Žoviální( hostinský Eda

Donát přišel trochu do neštěstí
Neblahou náhodou šlápl na zmra

zek a bác! již ležel ve sněhu

KdyŽ se ze sněhu vyhrabal shle

du ZCBJ zvoleni byli pro rok
síni Laitnerově v Národní budou
mít daleko větSU Nezapomeňte 1905 následující úřadníci: Karel

DoSekal předseda Barbora Ko
se tedy doma

CL ptoiíciDTM V
Oznamujeme tímto že p-

- VÁC

PŘIBYL jest oprávněným naším

lednatelem a kollektorem

Vyd Pokroku Západu

Do St Louis 1 a oMI!

dal že má vymknutou nohu vdad dozorkyně V J Uřidil ta
— KRAJANÉ když zavítáte do lemník I D Hasík účetník Ma

rie T Dočekal pokladnice a AntSouth Omahy a budete si přáti

prohlédnout! zdejší jatky obraťte Iáiek průvodčí — Zmlnéný spo
se na starého hostinského ek se též rozhodl že Časně z jara

začne se stavbou nové sfnČ a to seVÁCLAVA DIHELKU
v č 3701 Q ul stavbou síně krásné která bude

kotníku Pro milého přítele na

Šeho jest nejhorší to že musí býti

nějaký čas doma a nesmí do ho

stince
Letošní sokolský maškarní ples

nebyl navštíven tak Četně maskami

jako jiná léta jinak však byla ná-

vštěva dosti pěkná Ceny byly

rozděleny následovně: První ob

držel sbor Sokolek druhou čer

nošská veselka nevěsta sl£ Jos

Ptáčkova zlatý prsten a ženich

ozdobou města v Bt Louis
IcmIiiíi 1005

Upozorfiujomo krajanv
a okolí ftts T wl)lii 2H

na západ konci mostu kde se vždy

domluvíte česky a vysvětlení ob ftezník Jelínek zařizuje svůj
"České Trio"držíte Obsluha co nejvzorněji! krám a zásobuje jej vSím potřeb

ným Minulý týden potavil velVÁC DIBELKA maj zkušený

hostinský xatf kou "ise boxnu' kterou mu urov-

nával pan Vavříček
I)6ř pmkop Velký {8340 IOF p Fr Klaid též zlatý prstenP J Roh má již podezdívku třetí cenu deštník obdržel Sokol

obezřelé vykonávání úřadnlcb po lotovou a ostatní část dřevené

sestiívající z p VJcora Koldío (liouslc)
ri AIoímo HclHora ivlolincollo) 11 si M

M Volavé (pUnlstky) uHpořiidíí

HIoricort
v Národní blnl Čtíí'H„ roh Allen a ÍJol-m- an

avo
U pííleíitostl tito praívMitiií novin-

ky doufáme fe krajanií v Bt Louis a

okolí tak vrfenMo p žilku bI niíticcliall
uiítl a umílco kiajiiny 11a pfidu ameri-

ckou z&vitavftí hojnou niívStévou svou

odtíf' VYnou

pořádá pravidelnou schůzi svou ve

čtvrtek dne a února večer v síni

Frankově Všichni členové jsou
VBulínjenž představoval trampa

stavby bude nahoře v několika

dnechžádáni aby se do schůze této za

včas dostavili jelikož mimo důle

čtvrtou cenu také deštník obdržel

p AI Satler jenž představoval
starou bábu Zpravodaj tento-

kráte nebyl přítomen poněvadž

Mashek Bratři pomýSlejí také

na stavbu nové obchodní budovy
časně z jara

žité jednání očekává je též maličká

překvapeníčko Přijďte všichnil

Isme opravdu hrdí na naSe páJ P lírown taj

vinností Nadlesnl James buchý
(íčetník Frank Vačák a pokladník

John Franěk obdrželi po skvost

aém zlatém odznaku kdežto ta-

jemníku Jos PIirownoví dostalo

se krásného houpáku Náhodou

jme avěděli že obdarovaní úřad

nící chystají ítědrým avým po
lubratřím pěkné přckvapcnIČko

—- Dovolujeme si upozornit víe

chny nale příznivce že přestčho
valí jsme úřadovnu naíeho dřevař

ny obchodníky že jsou tak podoi a
Severúv Vlastenecký kalendář

Veřejné uikuvzduitiikaví a hledí si v Se zařídili tak aby
mohli lépe obsloužit své četnéna rok 1905 dostanete v lékárnách

zdarma Hlaste se o ně Ne li
zákazníky Budiž jim vSechna

pište nám - přímo Mi pěknou Cest!
úpravu a obsahuje 64 stránek po Poslední zábava pořádaná v

nčnéí 3 a zábavného čtení W Fského a uhelného obchodu na neděli dne 8 ledna v síni p Jos
Severa Co Cedar Kapida lowavícbodní stranu 21 ulice mezí Donáta vydařila se skvěle bin

' a O ul do na&í vlastní budovy Ct odtératelúm v South Omaze I byla p r plněna a každý se výbor
ně bavil jenom Pepík s Váíou se

mohli naléváním strhat
4 budeme moci každému lépe po

Pan Joh--í Štěrba č 2014 Qulítloužít jelikož budeme rníti vždy

Mile dojati vzdáváme tímto nejupřímnější díky milým

svým spolubratrům od

Dvoru Prokop Velký L 3380 IOF

za neočekávané a radostné překvapení kteréž nám učinili

darováním skvostných zlatých odznaku a krásného houpáku
slova kterýmiž cenné dárky tya za laskavá a povzbuzující s

nám odevzdali Nechť jsou milení spolubratři naši ujíšiěni

že tyto dňkazy velké jich lásky a nevšední uznalosti vždy nás

budou pobádati abychom pro milý náš Dvůr vždy nezištně

pracovali a o rozkvět jeho jako úřadníci í jako Členové dle nel-

epších svých sila schopností pečovali S přáním lby CvAr

Prokop Velký stále utěšeně zkvétal a aby vzájemná láska a

úcta členy jeho i nadáte pojila znamenáme se

převzal z ochoty jednatelství "Počást našeho zboží zde na sklade I D Hasík odejel minulou so
kroku Západu ' a ct krajané mohou

se na něj 've všech záležitostech
Navštivte nás S úctou

Crosby-Kopittz-Cas- ey Co

tf Tel G14
listu tohoto ae týkajících a důvě

botu do Lincoln aby tam umístil

svoji výitavku nežli bude výstava
otevřena Bude letos vystavovali

Šest rozdílných druhů kukuřice a
rou obrátití Doporučujeme vřele

— Domovník z oaRÍ Národní p Štěrbu přízni našich krajanů
V úctě Vyd "Pok Záp" jsme proto opravdu zvědavi získá

Siné pan Jan Obncsortf se nám

předminulé úterý těžce roznemohl
li opět nějakou premu

na zápal plic Pan Ohnesorg ftád Havlíček Borovský ZČBJ

Abie pořádní bude velký maOř F J Wojtišekbydlí nyní v Nír Síni a jelikož

James Suchý nadlesní

' Drown tajemníte
Frank Vaídk účetník

John Frantk pokladník
v t - a ti mni

fikarní ples v neděli dne 18 únoranevyhnutelné potřebuje klidu a Úřadovna v Glasgow bločku
při něm rozdány budou nejlepslmošetření co nejlpSího převežen Obydlí na rohu 22 a Q ul

SOUTH OMAHA
4 Houin urnana iieu "'m tu—maskám tyto prémie: První ofj

ptí maska obdrM krásnou po

do příbytku svého syna kdež o

něho co nfjlépfl postaráno Jak
nám pan Obnesoříí ml adčluje

Hodiny áfartnf: odtán I2lp Od 9 do Sol
im 1 dii n Kfcr zrn f hovku v ceně ti2 00 druhá nei- -

Tni v obydli m Til rtfndmi laift
lepší maika obdrží železnou posteldali tte otci jí lépe Místo do

movníka zastává prozatímně pan v cene fft 00 treti onarzi Krakov

houpák v ceně řGoo čtvrtá ob

drřl pohovku v ceně $4 09 pátá
Fraor Jaroš Doufáme Že paou

Ohntsorgoví buď) možno zase co

db m 1 mnu
český lékař

V SOUTH OMAHA NI£U
dostáno "Buíí Wyandotte konejdříve pobaviti se přihlížením k

houta v tenS $300 a rovněž i Éa

HOTEL PítAGUE f$ZsZLC
na rohu 13 a William ul Omaha

Čisté a pohodlné zařízeni pokoje pro restující Jakož I výborná HnU

itrava a vzor-- á obsluha Vbosilncl obdrífto výtoěný HTOKZOV LUKK

neJlepM druhy vln a likírft neJJcmnřJM doutníky
návštěvou ubytujte ao v hotelu I raba a

Krajané xavftáta II do Omahy
uftotnte nelonom peněx alo abavíte I všelikých nnád( 8

_ x -- ( a au vixí IXí J DOHRO Mil

cvičením malých žaček Jednorá
k(i Že brácho? Sek dostane vzácnou prémii JelitJfadttvna v Glangow Itloeku na 24 ul

POKOJ CM 4
— Zboží za ceny nejlevněji

rjřsdní bodfnyí Od 9 do 1% hod dop
Ul do o nou odp

můžete koupífí u

Josefu Stárby 01 7 do H hod v6r B lil AIBI1 W Iinuii rMrt-wvrnn-

kož jsou to nejcennějsí prémie
iké kdy byly v Abie při maSkar-ní- m

plesu rozdávány neměl by si

nikdo nechat ujít příležitost k zí-

skání některé z těchto prémií
Minulou středu dne ix ledna

padal zde hustě sníh
—Ucho—

jehož střížní obchod v č 2014 na Telefon v úřadovně 149

2090 ulici úžasně vzrůstá a jenž
doolfluie své zásoby neustále

'

čerstvým zbožím ' které velmi
Chcctc-- li na dlouho živu býti
KDELWEISS ŽITNOU po ránu musíte pitiJakub Svačinalevně prodává Má též velký

vvbčr trvinlívé módní obuvy pro
vlattnfnánv dámv a dítky Na skladě Přes

má krásné obrazy jež vkusně a

levně rámuje Neopomefite že i žitnouEdelweissapivo
ELEGANTNÍ A HOJNÉ

ZÁSOUENÝ Žádiimfl naío ct odběratele aby pfl
nikde zboží tak dobré levněji ne oínarrovftnl ziiířny aOreay many nepo-

mill nanunt niim ttlarull tioílill

sroceni! o bchotí
▼ ě U'0'J jíl 0 ullca

lo chutné večeři pak to sc wals

není mul sklenku pěnivého E DELWEISS

ficch Kilclweisa tné Máme hlavni sklad

BchoenKova piva tak zr
Kdclweis nejlep&iho to piva na západě

HENRY ROHLFF roh 26 a Lcavcnworth ul Omaha Neb

viinMrímJ rtfffom ii kořalkou

koupíte Přijďte se o tom pře-

svědčit
'

ta—

— Krajané jíž potřebují dobrou

prácí zubařskou nechť se obrátíš
důvěrou na osvědčeného zubního
lékaře dra LJaileyho jehož úřa-

dovna nalézá se v 3 poschodí
Paxtoo UlockuOmaba 8—

Tlm o nám uínth mnobo ncpřtJcmnoHtí
ftrovn kaídy odWratel pr(iřlo fhi

umoJínl li nám okomžité provedení zmčnt

t adn-Mář-l Na oznámeni imť ny adresy
ftta£í na poMovníiii lístku pouzo tato
lovai
Zmfnto dreu na Časopis

'Jmio f asoplaii)
Z" (utará pofita mát)
t)n (nová poSta atát)

Podpis

V obchodí tomto nlrnt onf
vfMr ho bol rrofiorniho Ztxt
jn fumlvé n urvi Jkotl Mim dobrá

h u HcďliirlKut ve rWo nrlroakml
mm v iawvutM"vi y ~~

Jvdritiu poůrubi pFIJduU


